
UCHWAŁA NR XXVI/207/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 206 ust. 1, 2, 3 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń, na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń na okres od 1 września 2017 r. 
do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dzierzgoń,  od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum im. Jana Pawła II  z siedzibą w Dzierzgoniu, ul. Zawadzkiego 38A włącza się do 
Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego z siedzibą  w Dzierzgoniu ul. Krzywa 17 na 
następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017 r.

2) siedziba: ul. Krzywa 17, 82-440 Dzierzgoń,

3) inna lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: ul.Zawadzkiego 
38A, 82-440 Dzierzgoń,

4) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

5) Gimnazjum im. Jana Pawła II zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, Plac Wolności 1, a także na stronie 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 1



1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. 2016, poz. 1579.

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/207/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 21 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń, 

a także inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018

1.
Szkoła Podstawowa 
im. Tysiąclecia Państwa 
Polskiego 

ul. Krzywa 17, 82-440 Dzierzgoń;
ul. Zawadzkiego 38A, 82-440 Dzierzgoń

Blunaki, Dzierzgoń, Judyty, 
Kuksy,  Nowiec, Minięta, 

Morany, Stanowo, Stanówko, 
Stara Wieś, Tywęzy Pachoły, 

Prakwice, 

2
Szkoła Podstawowa 
im. Świętego Wojciecha 
z oddziałami przedszkolnymi

Bągart 3, 82-440 Dzierzgoń 

Bągart, Chartowo, Jasna, 
Kamienna Góra, Lisi Las, 
Nowa Karczma, Nowiny, 

Spalonki.

3 Szkoła Podstawowa 
z oddziałami przedszkolnymi Bruk 1, 82-440 Dzierzgoń 

 Ankamaty, Bruk, Budzisz, 
Chojty, Jeziorno, Litewki, 

Pawłowo, Poliksy, Piaski Szt., 
Żuławka Szt. 

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/207/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 21 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych klas 

gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 

2017/2018
rok szkolny 
2018/2019

1. klasy Gimnazjum 
im.Jana Pawła II ul. Zawadzkiego 38, 82-440 Dzierzgoń Gmina 

Dzierzgoń Gmina Dzierzgoń 

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/207/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 21 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dzierzgoń a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń , od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu 
szkoły od dnia 1 września 

2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Tysiąclecia 
Państwa Polskiego

ul. Krzywa 17, 
82-440 Dzierzgoń;
ul. Zawadzkiego 38A, 
82-440 Dzierzgoń 

Blunaki, Dzierzgoń, Judyty, 
Kuksy,  Nowiec, Minięta, 
Morany, Stanowo, Stanówko, 
Stara Wieś, Tywęzy Pachoły, 
Prakwice, 

2
Szkoła Podstawowa z oddziałami 
przedszkolnymi im. Świętego 
Wojciecha w Bągarcie

Bągart 3, 82-440 Dzierzgoń 

Bągart, Chartowo, Jasna, 
Kamienna Góra, Lisi Las, 
Nowa Karczma, Nowiny, 
Spalonki.

3 Szkoła Podstawowa z oddziałami 
przedszkolnymi Bruk 1, 82-440 Dzierzgoń 

Ankamaty, Bruk, Budzisz, 
Chojty, Jeziorno, Litewki, 
Pawłowo, Poliksy, Piaski Szt., 
Żuławka Szt. 

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 roku
każda 6-letnia szkoła podstawowa przekształca się w 8-letnią szkołę podstawową a gimnazja
ulegają likwidacji z mocy ustawy poprzez wygaszenie. Ustawodawca dał organom prowadzącym
szkoły dwa instrumenty prawne na mocy których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego
gimnazjum w nowy typ szkoły lub włączenia w strukturę szkoły już istniejącej.

Z przeprowadzonej analizy i konsultacji społecznej wynika, iż najkorzystniejszym dla Gminy
Dzierzgoń rozwiązaniem jest wygaszenie gimnazjum poprzez włączenie go do szkoły podstawowej
im. Tysiąclecia Państwa Polskiego. W Dzierzgoniu funkcjonować będzie 1 szkoła podstawowa
w dwóch budynkach. Rozwiązanie to pozwoli na elastyczne wykorzystanie potencjału wszystkich
budynków w odniesieniu do liczby uczniów w szkole. Dyrektor w zależności od potrzeb będzie
decydować, które oddziały uczyć się będą w poszczególnych obiektach. Jedna szkoła, jedna Rada
Pedagogiczna pozwolą na lepsze wykorzystanie potencjału ludzkiego – współpraca a nie rywalizacja
prowadząca do podziałów. Zaletą tego wariantu jest również brak rejonizacji – brak obwodów jest
odpowiedzią na obawy rodziców, co do posyłania mniejszych dzieci do szkoły przy ul. Zawadzkiego.
Dodatkowo korzystne dla placówki będzie brak zmianowości oraz dużo niższe niż w innym
rozwiązaniu koszty przystosowania placówki do ośmioletniego systemu nauki – możliwość
racjonalnego wykorzystania dotychczasowej bazy i wykorzystania.

W związku z powyższym podjecie uchwały jest zasadne.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 606E4211-9E63-4B0F-BCB3-B7FFCE653D25. Uchwalony Strona 1




